
 

  
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

  

 НАКАЗ 

 
04.11.2022                                    м. Краматорськ                                            № 94 

 

 

Про проведення семінару для педагогічних  

працівників, відповідальних за  

еколого-натуралістичну роботу у містах,  

територіальних громадах та районах області 

 

На виконання указів Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в України», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 12 серпня 2022 року № 573/2022 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 

від 15 серпня 2022 року № 2500-ІХ, наказу директора департаменту освіти і науки 

Донецької облдержадміністрації від 04.01.2022 №1/163-22-ОД «Про затвердження 

Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 

2022 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», керуючись статтями 6, 41 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації», з метою поліпшення та 

вдосконалення еколого-натуралістичної роботи в Донецької області 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати і провести семінар для педагогічних працівників, відповідальних 

за еколого-натуралістичну роботу у містах, територіальних громадах та районах 

Донецької області (далі – Семінар) 15 листопада 2022 року у дистанційному режимі. 

2. Затвердити Програму Семінару, що додається. 

3. Затвердити План забезпечення проведення Семінару (додається). 

4. Призначити відповідальним за організацію та проведення Семінару Наталію 

РИКУНОВУ, методиста відділу екології та природоохоронної роботи. 

5. Відповідальному за організацію та проведення надати інформацію про 

підсумки проведення Семінару до 16 листопада 2022 року. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі ГІРКІЙ висвітлити 

інформацію про проведення Семінару на офіційної сторінці Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру у Фейсбуці та інтернет мережах. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 



Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

___________2022 

 

Методист  

 

_________ Наталія РИКУНОВА 

______________ 

Завідувач відділу організаційно-масового 

 

______________ Олеся ГІРКА 

_________________  

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства  

 

_________ Юлія ТУГАРІНА 

______________ 

 

Завідувач відділу екології та природоохоронної роботи  

 

_________ Василь ШУБЧИНСЬКИЙ 

______________ 

Завідувач лабораторії біології та дослідницько-експериментальної роботи 

 

_________ Ольга СТРІЛЕЦЬ 

______________ 

 

Керівник гуртка (за сумісництвом) 

 

_________ Анна ДАНИЛЬЧЕНКО 

______________ 

 

Методист  

 

_________ Ольга ПОХІЛКО 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

04.11.2022 № 94 

 

Програма семінару  

для педагогічних працівників, відповідальних за еколого-натуралістичну роботу у 

містах, територіальних громадах та районах Донецької області 

(15.11.2022) 

  Організаційні питання Наталія РИКУНОВА, 

методист 

  Відкриття семінару. 

Особливості організації роботи Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру в 

умовах воєнного стану 

  

Галина МИРНА,             

в.о директора  

   

  Діяльність організаційно-масового відділу 

Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру  

Олеся ГІРКА,  

зав. відділу 

організаційно-масового 
   

  Організація експериментально-дослідницької 

діяльності учнівської молоді в галузі природничих 

наук 

Ольга СТРІЛЕЦЬ,  

зав. лабораторією 

біології та 

дослідницько-

експериментальної 

роботи 
   

  Педагогічне партнерство та співпраця з закладами 

позашкільної освіти еколого-натуралістичного 

напряму 

Василь 

ШУБЧИНСЬКИЙ,  

зав. відділу екології та 

природоохоронної 

роботи 
   

  Робота Регіонального осередку ДЕП у Донецькій 

області 

Анна ДАНИЛЬЧЕНКО, 

керівник гуртка   
   

  Використання інтерактивних форм і методів у 

діяльності ДОЕНЦ 

Юлія ТУГАРІНА,   

зав. відділу біології та 

сільського господарства 
   

  Підведення підсумків семінару Наталія РИКУНОВА, 

методист   
   

  Закриття семінару Галина МИРНА,  

в.о директора 

Підготувала 

методист відділу екології та  

природоохоронної роботи            Наталія РИКУНОВА 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ в.о. директора 

Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру 

04.11.2022 № 94 

 
План  

забезпечення проведення семінару   

для педагогічних працівників, відповідальних за еколого-натуралістичну роботу у 

містах, територіальних громадах та районах Донецької області 

(далі – Семінар) 

(15.11.2022) 

№ 

з/п 
Вид діяльності Відповідальний Терміни 

1 Розробка та затвердження інформації про 

проведення Семінару, підготовка проектів 

листа на органи управління освітою 

Наталія Рикунова, 

Юлія Тугаріна 

До 

01.11.2022 

2 
Проект наказу про проведення Семінару Наталія Рикунова 

До 

04.11.2022 

3 

Розробка та затвердження програми Семінару 

Визначення тем виступів, 

розробка та корегування тез виступів 

Галина Мирна, 

Наталія Рикунова,  

Василь 

Шубчинський, 

Ольга Стрілець, 

Анна Данильченко, 

Олеся Гірка 

До 

04.11.2022 

4 
Розсилка листа та наказу Ольга Похілко 

До 

04.11.2022 

5 Підготовка документації для роботи 

реєстраційної комісії Семінару 

Наталія Рикунова, 

Юлія Тугаріна 

До 

04.11.2022 

6 
Реєстрація учасників Семінару  Наталія Рикунова 

До 

14.11.2022 

7 Забезпечення методичними матеріалами 

учасників Семінару 

Наталія Рикунова До 

16.11.2022 

8 Розміщення інформації про проведення 

Семінару на сайті ДОЕНЦ, інтернет ресурсах  
Олеся Гірка 16.11.2022 

9 Нарада ДОЕНЦ щодо результатів проведення 

Семінару   

Галина Мирна, 

Наталія Рикунова 
15.11.2022 

10 Звіт про проведення Семінару з оформленням 

відповідного наказу 
Наталія Рикунова 16.11.2022 

 

Підготувала 

методист відділу екології та  

природоохоронної роботи            Наталія РИКУНОВА 


